
 
AREA TECNICA 

Viabilità e Ciclabilità 

 

OGGETTO: Ordinanza per l'interruzione totale del pubblico transito, sulle ciclovie provinciali: E2 
Anello dei Colli Euganei, I1-I2 ciclovia del Bacchiglione, Anello delle Città Murate e Ciclovia del 
Sale e dello Zucchero, fino a cessazione dell’evento atmosferico in corso. 

E2 - ANELLO DEI COLLI EUGANEI 

SINDACO DEL COMUNE DI CERVARESE SANTA CROCE (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI TEOLO (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI VO (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI ROVOLON (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI LOZZO ATESTINO (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI CINTO EUGANEO (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI VO (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI TORREGLIA (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI ABANO TERME (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI MONTEGROTTO TERME (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI BATTAGLIA TERME (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI MONSELICE (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI BAONE (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI ESTE (PD)  

I1-I2 CICLOVIA DEL BACCHIGLIONE 

SINDACO DEL COMUNE DI VEGGIANO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CERVARESE SANTA CROCE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI SACCOLONGO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI SELVAZZANO DENTRO (PD)  

SINDACO DEL COMUNE DI PADOVA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI PONTE SAN NICOLO’ (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CASALSERUGO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI BOVOLENTA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI PONTELONGO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CODEVIGO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CORREZZOLA (PD) 

ANELLO DELLE CITTA’ MURATE 

SINDACO DEL COMUNE DI ESTE (PD) 



SINDACO DEL COMUNE DISANTA CATERINA D’ESTE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI PIACENZA D’ADIGE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI MEGLIADINO SAN VITALE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI MASI (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CASTELBALDO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI MERLARA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI URBANA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI MONTAGNANA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI BORGO VENETO (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI OSPEDALETTO EUGANEO (PD) 

CICLOVIA DEL SALE E DELLO ZUCCHERO 

SINDACO DEL COMUNE DI BATTAGLIA TERME (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI DUE CARRARE (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI PERNUMIA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI CARTURA (PD) 

SINDACO DEL COMUNE DI BOVOLENTA (PD) 

 

POLIZIA STRADALE PADOVA: compartimento.polstrada.pd@pecps.poliziadistato.it 

POLIZIA PROVINCIALE - PADOVA 

COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI: TPD30777@pec.carabinieri.it 

GENIO CIVILE (PD) 

CONSORZIO DI BONIFICA ALTA PIANURA VENETA 

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 

CONSORZIO DI BONIFICA BRENTA 

CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO  

ALBO PROVINCIALE 

 
 

I L   D I R I G E N T E 
S E T T O R E   V I A B I L I T A’   E   C I C L A B I L I T A’ 

 

- VISTA le informazioni rese per le vie brevi dal Genio Civile di Padova in data 28.02.2024, in ordine 
alle emergenze idrauliche del territorio, interessanti anche ciclovie ed itinerari ciclabili di 
competenza provinciale;  

- RITENUTO che, nel caso di specie, ricorrano i presupposti di fatto e di diritto per la chiusura delle 
ciclovie ed itinerari ciclabili interessati, al fine di garantire la sicurezza dei cittadini a seguito delle 
eccezionali precipitazioni che stanno interessando la Provincia di Padova; 

- VISTI gli artt. 5 comma 3, 6 comma 4 e 7, comma 3, del D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo 
Codice della Strada” ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. n. 495 del 16.12.1992; 



- VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 in particolare l’art 107 sulle funzioni e responsabilità della 
Dirigenza; 

O R D I N A 

la chiusura totale e temporanea delle ciclovie ed itinerari ciclabili di competenza provinciale: 

E2 Anello dei Colli Euganei 

I1-I2 Ciclovia del Bacchiglione  

Anello delle Città Murate 

Ciclovia del Sale e dello Zucchero 

per garantire la sicurezza dei cittadini e le operazioni di regimazione delle acque lungo i canali e 
scoli dei Genio Civile e dei rispettivi Consorzi delle aree interessate in queste ore dalle esondazioni 
e fino al completo ritorno ai normali livelli di esercizio dei corsi d’acqua. 

 

D I S P O N E  
i n o l t r e 

 

l’invio, per la pubblicazione nei rispettivi portali, della presente Ordinanza ai Comuni interessati 
dai percorsi ciclopedonali ed agli enti territorialmente competenti. 

 

La presente Ordinanza diverrà efficace contestualmente alla pubblicazione su portali ed albo 
pretorio e nel contempo cessano di avere vigore tutte le eventuali precedenti disposizioni con essa 
incompatibili. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni ricorsa al Tribunale Amministrativo 
Regionale del Veneto, ai sensi del D.lgs 02.07.2010 n. 104, ovvero entro 120 giorni ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente Ordinanza e, agli organi di Polizia 
Stradale di cui all’art. 112 del C.d.S di farla rispettare. 

 

 

IL DIRIGENTE  

SETTORE VIABILITA’ 

Ing. Marco Pettene 

sottoscritto digitalmente 


